
COPIA

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

Ord. n. 5 del 23/01/2014

Oggetto:  Ordinanza di sospensione dell'attività scolastica e di chiusura del plesso scolastico
della  Scuola  Primaria  di  via  Trappeto  per  esecuzione  lavori  di  abbattimento  barriere
architettoniche.

Prot. 1375
IL SINDACO

Vista la richiesta prot. 410/A35 del 22/01/2014 acclarata al prot. dell'Ente in pari data col n. 
1222 con cui la Dirigente Scolastica richiede la chiusura della Scuola Primaria di via Trappeto a 
Magliano dal 25/01/2014 al 29/01/2014;
Atteso che tale richiesta è dovuta alla necessità di dare concreta attuazione all'intervento di 
abbattimento delle barriere architettoniche e di adeguamento alla normativa vigente del plesso 
scolastico sopra riportato, nell'ottica del conseguimento di una migliore accessibilità e di una 
maggiore attrattiva degli edifici di istruzione secondo le espresse direttive del PON FESR II C 
7667/2010,  nell'ambito  del  quale  il  Polo  Unico  scolastico  è  risultato  beneficiario  di 
finanziamento;
Preso atto che tale istanza è stata avanzata col benestare della D.LL.;
Ritenuto per ragioni di pubblica e privata incolumità di dover interdire l'attività scolastica e la 
fruizione alla collettività del plesso scolastico della Scuola Primaria di via Trappeto in Magliano, 
al fine di consentire la realizzazione in regime di sicurezza e di prevenzione degli infortuni dei 
lavori  di  adeguamento  normativo  sopra  emarginati  per  i  giorni  all'uopo  strettamente 
indispensabili, nonché le necessarie operazioni finali di pulizia e igienizzazione degli ambienti 
scolastici;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 – T.U.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. - T.U. in materia di sicurezza, igiene e prevenzione sui 
luoghi di lavoro;

ORDINA
1. la  chiusura  al  pubblico  ed all'utenza  scolastica  del  plesso scolastico  di  via  Trappeto 

ospitante  la Scuola Primaria  per le  giornate a partire dal  25 e sino a tutto il  29 
gennaio pp.vv.;

2. di  demandare alla  Dirigente  Scolastica  il  compito  di  informare l'utenza,  il  personale 
docente e quello non docente

DISPONE
che copia della presente ordinanza:

• venga notificata alla Dirigente Scolastica prof.ssa Maria Rosa Rizzo;
• venga trasmessa per opportuna conoscenza ai responsabili dei Settori III, V, VII e VIII 

dell'Ente;
• venga pubblicta all'Albo Pretorio on line per la durata di 15 gg.;
• venga custodita in archivio presso l'URP.

Carmiano, lì 23/01/2014
 IL SINDACO

f.to Giancarlo MAZZOTTA

(Ordinanza  n.5 del 23/01/2014 )  -  pag. 1  di 1  


